plum structurae genere et operis magnitudine vere conspicuum, quod, 

sive significata desideratissimi eiusdem viri voluntate, sive rogata 

Consultorum dioecesanorum sententia, eo consilio exstructum fuit ut 

ibi Archiepiscopalis potestatis Cathedra constitueretur. 

Quapropter Exc. P. D. Franciscus P. Keough, Archiepiscopus 

Baltimorensis, centesimo et quinquagesimo recurrente anno ab eadem 

Baltimorensi Ecclesia in Archiepiscopalem evecta, vota quoque universi 

cleri omniumque fidelium exprimens, ab Apostolica Sede enixe ro

gavit ut Cathedra Metropolitana Baltimorensis in novum praefatum 

ornatissimum templum, Deo in honorem Mariae Reginae Nostrae mox 

dicandum, transferretur, antiquae vero Sacrae Aedes, Deo in hono

rem Beatae Mariae Virginis in coelum Assumptae dicatae, non una 

voce et ipsae gloriosae, titulo Concathedralis condecorarentur. 

Porro haec S. Congregatio Consistorialis, re mature perpensa ac 

habito favorabili voto Exc. P. D. Aegidii Vagnozzi, Archiepiscopi titu

laris Myrensis et in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis 

Delegati Apostolici, rata id ad decus amplissimae Metropolitanae Eccle

siae Baltimorensis valde profuturum, porrectis precibus annuendum 

censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, vigore specialium facultatum a 

SSmo Domino nostro Ioanne Divina Providentia PP. XXIII sibi tribu

tarum, praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro.ac si Aposto

licae sub plumbo Litterae datae forent, memoratum novum templum in 

honorem Mariae Reginae Nostrae Deo dicandum, ad dignitatem et gra

dum ecclesiae Metropolitanae Baltimorensis evehit ita ut in eodem Me

tropolitanae potestatis Cathedra posthac erigi possit ac debeat, collatis 

simul omnibus praerogativis, iuribus et privilegiis quibus ceterae metro

politanae ecclesiae fruuntur. 
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Item eadem Sacra Congregatio indulget ut gloriosum templum in 

honorem B. Mariae Virginis in coelum Assumptae Deo dicatum, quod 

merito « . . . uti insigne Catholicae Ecclesiae monumentum... » 1 omnes 

christifideles conspicua observantia prosequuntur, titulo ecclesiae Con-

cathédralis condecoretur ita ut Baltimorensi Antistiti liceat etiam 

diebus sollemnioribus, prout ipsi magis expedire videbitur, in praefata 

ecclesia Concathedrali pontificalia pro lubitu exercere. 

Ad haec omnia exsecutioni mandanda S. Congregatio Consistorialis 

deputat eundem Exc. P. D. Aegidium Vagnozzi, eidem tribuens facul

tates necessarias et opportunas etiam subdelegandi, ad effectum de quo 

agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 

imposito ad eandem S. Congregationem Consistorialem authenticum 

exemplar actus peractae exsecutionis quam primum remittendi. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 21 

mensis Septembris anno 1959. 

£ß MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. fB S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

IV 

CUNEENSIS ET FOSSANENSIS 

DECRETUM 
DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Cum fideles, qui in vicis vulgo dictis tetto Italia, cascina S. Giove

nale, tetto Pace et Chiabotto Trieste commorantur, ob nimiam distan

tiam, ecclesiam paroecialem S. Benigni, in dioecesi Cuneensi, cui sunt 

subiecti, adire non soleant, sed potius frequeütent viciniorem ecclesiam 

S. Ioannis Baptistae, oppidi Centollo, in dioecesi Fossanensi, cumque 

praedicti vici in territorio eiusdem oppidi Centollo exstent, Excimus 

P. D. Guido Tonetti, Archiepiscopus-Episcopus Cuneensis, consentiente 

Exorno P. D. Dionysio Borra, Episcopo Fossanensi, maiori fidelium 

bono prospiciens, ab Apostolica Sede nuper expostulavit ut memoratum 1 A. A. S. vol. XXX, 1938, p. 17. 

1 0 8 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

territorium a dioecesi Cuneensi dismembraretur et dioecesi Fossanensi 

adiungeretur. 

Sacra igitur Consistorialis Congregatio, rei opportunitate perspecta, 

vigore specialium facultatum sibi a Ssmo Domino Nostro Ioanne Divina, 

Providentia Pp. XXIII tributarum, oblatis precibus annuendum censuit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, interesse habentium vel 

habere praesumentium consensu, praesenti Consistoriali Decreto, pe

rinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, statuit 

ut territorium, quod loca tetto Italia, caseina S. Giovenale, tetto Pace 

et Chiabotto Trieste comprehendit, a paroecia S. Benigni et a dioecesi 

Cuneensi in perpetuum separetur atque paroeciae S. Ioannis Baptistae 

in oppido Centollo proindeque dioecesi Fossanensi aggregetur, mutatis-

hac ratione utriusque dioecesis finibus. 

Ad haec autem perficienda Sacra Congregatio Consistorialis memo

ratum Excmum P. D. Guidonem Tonetti, Archiepiscopum-Episcopum 

Cuneensem deputat, necessarias et opportunas eidem tribuens facultates, 

etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ec

clesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad eandem Sacram 

Congregationem Consistorialem quam primum mittendi authenticum 

exemplar actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

16 Octobris anno 1959. 

£8 MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. SB s. 
f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

TARVISINAE 

DECRETUM 

DE INNOVATIONE CAPITULI COLLEGIALIS ECCLESIAE S. MARIAE ASSUMPTAE 

DE ASYLO. 

Exctrhus P. D. Antonius Mistrorigo, Episcopus Tarvisinus, ad di

vinum cultum satius provehendum instaurare cupiens insigne Capitu

lum vetustae Collegialis Ecclesiae S. Mariae Assumptae de Asylo, in 

dioecesi Tarvisina, cuius duae tantum in praesens supersunt canoni-
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cales praebendae, Praepositus nempe et Sacrista, aliaque inferioris 

gradus et exigui redditus beneficia, ab Apostolica Sede enixe postula

vit ut idem Collegiale Capitulum innovaretur pressiusque describe

retur. 

Sacra igitur Consistorialis Congregatio, rata huiusmodi innovatio

nem solemniori cultui Deo in ecclesia exhibendo collaturam, precibus 

annuendum censuit. Quapropter, vigore specialium facultatum sibi a 

SSmo Domino Nostro Ioanne Divina Providentia PP. XXIII tributarum, 

et suppleto, quatenus opus sit, interesse habentium vel habere praesu

mendum consensu, praesenti Consistoriali Decreto, perinde valituro ac 

si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, statuit ut exinde Capi

tulum Collegialis Ecclesiae S. Mariae Assumptae de Asylo, altera ab

rogata, una tantum constet Dignitate, scilicet Praeposito, atque quin

que canonicis et tribus mansionariis. Quod attinet ad vestes chorales, 

ad servitium chorale ceteraque officia, iura et privilegia, normae iuris 

communis, indulta ab Apostolica Sede concessa, legitimae consuetudines 

ac statuta capitularia adamussim serventur. 

Ad haec omnia perficienda Sacra Congregatio deputat Excmum 

P. D. Antonium Mistrorigo, Episcopum Tarvisinum, eidem tribuens 

necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi ad effectum de 

quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere 

ipsi imposito mittendi, quam primum, ad eandem Sacram Congregatio

nem Consistorialem exemplar authenticum actus peractae exsecutionis. 

Contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, 

die 16 mensis Octobris anno 1959. 

£3 MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen, et Mandelen., a Secretis 

L. f£i S. 

f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

V I 

PATENSIS - ATERRADENSÏS 

DECRETUM 
DE MUTATIONE FINIUM 

Concrediti gregis spirituali bono apprime studentes, Excmi PP. DD. 

Iosephus Andreas Coimbra, Episcopus Patensis, et Emmanuel Nunes 

Coelho, Episcopus Aterradensis, ab Apostolica Sede expostulaverunt ut 
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suarum dioecesium fines aliquantulum immutarentur et ita aptius dispo

nerentur. 

Ssmus Dominus Noster Ioannes Divina Providentia Pp. XXIII, at

tento favorabili voto Excihi P. D. Armandi Lombardi, Archiepiscopi 

titularis Caesariensis Philippi et in Foederatis Brasiliae Civitatibus 

Apostolici Nuntii, de consilio infrascripti Cardinalis S. Congregationis 

Consistorialis a Secretis, preces ad Se admotas animabus profuturas 

censuit benigneque excipiendas decrevit. 

Quapropter, suppleto, quatenus opus sit, eorum interesse habentium 

vel habere praesumentium consensu, de plenitudine Apostolicae po

testatis : 

1. a dioecesi Patensi separat integrum territorium municipiorum, 

prouti nunc lege civili circumscribuntur, quae vulgo nuncupantur Del-

jlnòpolis et Pratinha, et territorium districtuum civilium Campos Altos, 

ad eiusdem nominis municipium, Desemboque et Tapira, ad munici

pium Sacramento pertinentium, illaque perpetuo adnectit dioecesi Ater-

radensi. 

2. Vicissim a dioecesi Aterradensi distrahit integrum territorium 

municipiorum Sâo Concaio do Abaeté et Rio Raranaiba necnon locum 

vulgato nomine dictum Arcado, ad municipium Patos de Minas perti

nentem, eaque dioecesi Patensi perpetuo adsignat, ita ut praedictorum 

municipiorum Sâo Concalo do Abaeté, Rio Paranaíba et Patos de Minas 

integra territoria, prout hodie per legem civilem terminantur, ad dioe

cesim Patensem spectent. 

Sanctitas Sua, sic immutatis praefatarum dioecesium finibus, mandat 

ut omnia acta et singula documenta quae praedicta territoria respiciunt 

a Curia a qua ad Curiam dioecesis cui illa noviter sunt aggregata, 

tradantur ; ad clerum vero quod attinet, decernit ut simul ac praesens 

Decretum ad effectum deductum fuerit, eo ipso sacerdotes Ecclesiae illi 

censeantur adscripti in cuius territorio beneficium aut officium eccle

siasticum legitime detinent ; ceteri autem clerici Ecclesiae illi incar 

dinati maneant in cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Ad haec omnia perficienda Ssmus Dominus Noster deputare digna

tus est memoratum Excmum P. D. Armandum Lombardi, necessarias 

et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi ad effec

tum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate consti-
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tutum, onere imposito ad S. Congregationem Consistorialem, quam 

primum, authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. 

Quibus super rebus praesens edi iussit Consistoriale Decretum pe

rinde valiturum ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Datum Roma, ex Aedibus Sacrae Congregationis Consistorialis, die 

21 Novembris 1959. 

£8 MARCELLUS Card. MIMMI, Ep. Sabinen. et'Mandelen., a Secretis 

L. © S. 
f Iosephus Ferretto, Archiep. Serdicen., Adsessor 

S. CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

i 
LULUABURGEN. - KABINDAEN. 

DECRETUM 

DE FINIUM VICARIATUUM MUTATIONE 

Cum in Congo Belgico limites ecclesiastici inter Vicariatus Aposto

licos Luluaburgensem et Kabindaënsem, Congregationi Immaculati Cor

dis Mariae concreditos, necessitatibus missionalis apostolatus amplius 

non responderent, ad partialem ipsorum limitum commutationem inter 

memoratas circumscriptiones ecclesiasticas ibidem procedere opportu

num visum est. 

Quamobrem Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, 

re mature perpensa, consensum quorum interest prae oculis habens, at

que audito favorabili voto Revmi Domini Ubaldi Calabresi, Delegationis 

Apostolicae in Congo Belgico et in Ruanda Urundi negotiorum gerentis, 

limites inter praelaudatas circumscriptiones ita emendandos esse cen

suit, ut tota pars territorii quae pagos comprehendit regionum vulgo 

denominatarum « Chefferies Mundembo et Kanyemba », quaeque ad Vi

cariatum Apostolicum Luluaburgensem hucusque pertinebat, a prae

dicto Vicariatu Apostolico distraheretur et ad Vicariatum Apostolicum 

Kabindaënsem adnecteretur. 

112 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Quam sententiam, in Audientia diei 13 mensis Octobris vertentis anni 

ab huius Sacrae Congregationis Secretario Sanctissimo Domino Nostro 

Ioanni Divina Providentia Papae XXIII relatam, ipse Summus Pontifex, 

benigne excipiens, ratam habuit et confirmavit, praesensque ad rem De

cretum confici iussit. 

Datum Boma, ex Aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda 

Fide, die 13 mensis Octobris a. D. 1959. 

G . P. Card. AGAGIANIAN, Pro-Praefectus 

L. fp, S. 

C. Corvo, Subsecretarius 

II 

MANGALOREN. - CALIOÜTEN; 

DECRETUM 
DE MUTATIONE FINIUM DIOECESIUM 

Excmus Dominus Raimundus D'Mello, Episcopus Mangalorensis, 

expostulavit ut illud territorium, quod vulgo appellatur « taluk de